平成 30年 1月 臨時会

御杖村議会会議録

平成 30年 1月 19日 開会

平成 30年 1月 19日 閉会

御杖村議会

目次

◎議事日程 ...................................................... - 1 -

◎本日の会議に付した事件 ......................................... - 1 -

◎出席議員（8名） ............................................... - 1 -

◎欠席議員（0 名） .............................................. - 1 -

◎会議録署名議員 ................................................ - 1 -

◎地方自治法第 121条により説明のため出席した者の職・氏名 .......... - 1 -

◎職務のため議場に出席した事務局職員 ............................. - 2 -

〔発言記録〕 .................................................... - 3 -

◎開会及び開議の宣告 ............................................ - 3 -

◎会議録署名議員の指名........................................... - 3 -

◎会期の決定 .................................................... - 3 -

◎議案第 1号 御杖村定住促進住宅新築工事に伴う工事請負契約の締結 .. - 3 -

◎閉議及び閉会の宣言 ............................................ - 4 -

◎会議録署名 .................................................... - 5 -

- 1 -

平成30年1月御杖村議会臨時会

平成30年1月19日

開会 午後2時40分

◎議事日程

日程第 1 会議録署名議員の指名

日程第 2 会期の決定

日程第 3 議案第 1 号 御杖村定住促進住宅新築工事に伴う工事請負契約の締結につ

いて

◎本日の会議に付した事件

議事日程に同じ

◎出席議員（8名）

議長  盛 岡 英 成 君     副議長 山 岡 隆 良 君

1 番  葛 城 昌 俊 君     2番  古 川 芳 明 君

3 番  吉 田 俊 弘 君     5番  松 岡 一 生 君

6 番  木 村 忠 雄 君     8 番  山 崎 往 男 君

◎欠席議員（0 名）

◎会議録署名議員

      2 番  古 川 芳 明 君    3番  吉 田 俊 弘 君

◎地方自治法第121条により説明のため出席した者の職・氏名

      村 長   伊 藤 収 宜 君

      教 育 長   丸 山  栄  君

      総 務 課 長   徳 田 和 則 君

      住民生活課長    西 岡 悦 夫 君

      産業建設課長    藤 田 辰 猪 君

      むらづくり振興課長   今 西 孝 之 君

      保 健 福 祉 課 長   寺 前 多恵子 君

      教 育 委 員 会 次 長   明 田 光 弘 君

      会計管理者   鈴 木 敏 夫 君

- 2 -

◎職務のため議場に出席した事務局職員

      事 務 局 長   中 嶋 英 樹 君

      書 記   廣 尾 真貴子 君

- 3 -

〔発言記録〕

（午後2時40分 開会）

◎開会及び開議の宣告

○議長（盛岡英成君） 皆さん、こんにちは。

本日の臨時議会をご案内させていただきましたところ、ご出席をいただき誠にあり

がとうございます。 全議員が出席でございます。地方自治法第 113条の規定による

定足数に達しておりますから、平成 30年 1月御杖村議会臨時議会は成立致しました。

よって、ただ今から、開会します。

ただちに、本日の会議を開きます。

本日の議事日程は、配布済日程表のとおりとします。

◎会議録署名議員の指名

○議長（盛岡英成君） 日程第１、会議録署名議員の指名を行います。

会議規則第 127条の規定に基づき、会期中における会議録署名議員は、2 番古川

芳明君・3 番吉田俊弘君を指名します。

◎会期の決定

○議長（盛岡英成君） 次に、日程第2 、会期の決定を行います。

本臨時会の会期は、本日の1日間としたいと思います。これにご異議ございません

か。

（「異議なし」の声あり）

○議長（盛岡英成君） 異議なしと認めます。

よって、会期は本日の1日間と決定しました。

◎議案第1号 御杖村定住促進住宅新築工事に伴う工事請負契約の締結

○議長（盛岡英成君） 次に、日程第 3、議案第 1号「御杖村定住促進住宅新築工事に

伴う工事請負契約の締結について」を議題とします。本案について、提案理由の説明

を求めます。

伊藤村長

○村長（伊藤収宜君） 本案につきまして、提案理由の説明をさせて頂きます。本年度、

計画をしておりました、御杖村定住促進住宅新築工事につきまして、指名競争入札に

付した結果、落札業者と請負契約を締結するため、地方自治法第96条第1項第5号

の規定により議会の議決を求めるものでございます。詳細につきましては、担当課長

より説明を致します。

今西むらづくり振興課長。

○むらづくり振興課長（今西孝之君） それでは、提案理由の説明をさせて頂きます。先

程も村長が申しましたように、今年度計画しております御杖村定住促進住宅新築工事

第Ⅰ期建築工事を平成 30年 1月 12日に指名競争入札を行い、宇陀郡御杖村大字菅

野3447番地、株式会社坂口組が金7,257万6千円で落札を致しました。当該工事は、

議会の議決に付すべき契約及び財産の取得又は処分に関する条例第 2 条に該当する

工事の請負であることから、地方自治法第 96条第 1項第 5号の規定により議会の議

- 4 -

決を求めるものでございます。ご審議のよろしくお願い致します。

○議長（盛岡英成君） ただ今、提案理由の説明をいただきましたので、これから、質疑

を行います。質疑はございませんか。

 （「質疑なし」の声あり）

○議長（盛岡英成君） 質疑なしと認めます。これで質疑を終わります。

これより討論を行います。

 討論はありませんか。

 （「討論なし」の声あり）

○議長（盛岡英成君） 討論なしと認めます。これで討論を終わります。

これより本案について採決を行います。

日程第3、議案第1号を原案のとおり決定することに賛成の方は、起立願います。

 （賛成者起立）

○議長（盛岡英成君） ありがとうございます。全員の起立により、議案第 1号御杖村定

住促進住宅新築工事に伴う工事請負契約の締結については、原案のとおり可決されま

した。

◎閉議及び閉会の宣言

○議長（盛岡英成君） これにて、本日の日程は終了しました。

本日の会議を閉じます。

よって、平成30年1月御杖村議会臨時議会を閉会します。

お疲れ様でした。

（閉会 午後2時44分 開議）

- 5 -

◎会議録署名

御杖村議会会議規則第 127条の規定によりここに署名する。

                 御杖村議会 議 長  盛 岡 英 成

                 御杖村議会 議 員     吉 田 俊 弘

            御杖村議会 議 員  古 川 芳 明

	目次
	◎議事日程
	◎本日の会議に付した事件
	◎出席議員（8名）
	◎欠席議員（0 名）
	◎会議録署名議員
	◎地方自治法第121条により説明のため出席した者の職・氏名
	◎職務のため議場に出席した事務局職員
	〔発言記録〕
	◎開会及び開議の宣告
	◎会議録署名議員の指名
	◎会期の決定
	◎議案第1号　御杖村定住促進住宅新築工事に伴う工事請負契約の締結
	◎閉議及び閉会の宣言
	◎会議録署名